
 

 

UCHWAŁA NR XIV/166/2025 

RADY GMINY KOŁBASKOWO 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 

Kołbaskowo 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3   ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie 

ludności oraz o obronie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1907), Rada Gminy Kołbaskowo uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się następującą wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej 

straży pożarnej z terenu Gminy Kołbaskowo, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu oraz realizację innych zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej 

w wysokości: 

1) 45,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę liczoną w sposób określony ustawowo – za uczestnictwo 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, oraz w realizacji innego zadania wykonywanego na rzecz 

ochrony ludności i obrony cywilnej, wynikającego z przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie 

ludności oraz o obronie cywilnej 

2) 25,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę liczoną w sposób określony ustawowo – za uczestnictwo 

w szkoleniu lub ćwiczeniu ppoż. lub ochrony ludności i obrony cywilnej. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, 

który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego 

przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, ustala się na kwotę 25,00 zł 

za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

3. Wysokość ekwiwalentu, ustalona w ust. 1 i 2, ma zastosowanie do działania ratowniczego, akcji 

ratowniczej, innego zadania szkolenia lub ćwiczenia prowadzonych od dnia 1 stycznia 2026 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbaskowo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LII/651/2023 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 1 grudnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej z terenu 

Gminy Kołbaskowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 3719



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Dorota Trzebińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3719


		2025-09-08T10:28:36+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




